

Изменение № 2 ГОСТ 2208—2007 Фольга, ленты, полосы, листы и плиты латунные. Технические условия

Принято Межгосударственным советом по стандартизации, метрологии и сертификации (протокол № 67-П от 30.05.2014)

Зарегистрировано Бюро по стандартам МГС № 9259

За принятие изменения проголосовали национальные органы по стандартизации следующих государств: AM, BY, KG, TJ, RU [коды альфа-2 по МК (ИСО 3166) 004]

Дату введения в действие настоящего изменения устанавливают указанные национальные органы по стандартизации*

Раздел 2. Для ГОСТ 1497—84 заменить слово: «испытания» на «испытаний»;
заменить ссылку: ГОСТ 26877—91 на ГОСТ 26877—2008.

Пункт 3.2. Заменить значение: 2,00 на 4,00.

Пункт 4.15 дополнить абзацем (перед словами «Примеры условных обозначений»):
«Информация о получении полос из лент или листов должна быть указана в заказе».

Пункт 5.15. Первый абзац после слов «до 2,00 мм» дополнить словами: «полос и листов толщиной от 0,20 до 2,00 мм»;

таблица 15. Головку после слова «ленты» дополнить словами: «полосы и листа» (2 раза).

Пункты 9.2, 9.3 исключить.

(ИУС № 3 2015 г.)

* Дата введения в действие на территории Российской Федерации — 2015—09—01.